AUTORIZA o Município de Parintins, por meio de seu Prefeito 
Municipal, a efetuar a desapropriação, mediante escritura pública, do terreno localizado 
na Rua 15 de Outubro, s/n - Nossa Senhora de Nazaré, de propriedade dos herdeiros 
de Frutuoso Soares de Medeiros, com área de 3.600,00m2 (Três Mil e Seiscentos 
metros quadrados), Perímetro 244,OOm, com uma pequena edificação, 50% murado, 
tendo os seguintes limites e confrontações: ao Leste (frente), com a Rua 15 de Outubro 
- 50,OOm; a Oeste (fundo), com o Sr. Artêmio Guedes de Araújo - 50,OOm; ao Norte